
Zápis ze 18. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 1 -  

 

                                                         
 
 

Zápis z 18. zasedání Zastupitelstva Obce Libčany ve volebním období 
2022–2026 ze dne 11.11. 2024 od 18 hodin v zasedací síni Obecního úřadu 

Libčany 

 

Přítomní zastupitelé (viz. prezenční listina) 
Domek Tomáš, Etrych Aleš, Fejglová Hana, Jerjeová Olga, Jakub Vanický, Bc. 
Veselka Petr, Mgr. Žitková Iva 
 
Omluveni: Jaroslav Mádlo, Marek Pišl 
 
Průběh jednání: 
 

1. Zahájení, přivítání přítomných. 
Zasedání Zastupitelstva Obce Libčany bylo starostou obce zahájeno v 18:00 hod. 
Řídícím schůze byl navržen Bc. Petr Veselka 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Hana Fejglová, Aleš Etrych 
Předsedou návrhové komise byl navržen: Olga Jerjeová 
Člen návrhové komise: Tomáš Domek 
Zapisovatelkou byla navržena: Mgr. Iva Žitková 

 
Usnesení: 1/18/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
Bc. Petra Veselku     - řídícím schůze zastupitelstva 
Hanu Fejglovou, Aleše Etrycha             - ověřením zápisu ze zasedání 
Olgu Jerjeovou                        - předsedou návrhové komise  
Tomáše Domka     - členkou návrhové komise 
Mgr. Ivu Žitkovou                                               - zapisovatelkou 
 
(Hlasování: pro 7  -  proti 0- zdržel(a) se 0 ) 
 
Řídící přečetl program schůze tak, jak byl navržen na pozvánce. Protože nebyly 
k takto navrženému programu žádné připomínky, nechal tento program schválit. 
Pozvánka bude v příloze tohoto zápisu. 

 
Usnesení: 2/18/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
program zasedání zastupitelstva. 
(Hlasování: pro 7 -  proti 0 -   zdržel(a) se  0) 



Zápis ze 18. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 2 -  

 
2. Kontrola plnění usnesení a schválení zápisu z minulého zasedání. 
Kontrolní výbor (dále jen KV) provedl kontrolu úkolů z minulého zasedání. 

 
- Kv se ptal, zda byla podepsána smlouva o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. IZ-12-2002568/VB/01. 
 
Ano, smlouva byla podepsána. 

 
- Kv se ptal, zda byl podepsán dodatek č.1 ke smlouvě o dílo na provedení 

stavby „místní komunikace ppč.122/1, 49 a část vozovky na ppč. 313 k.ú. 
Libčany“  
 
Ano, dodatek ke smlouvě je podepsán. 

 
- Kv se ptal, zda byla podepsána smlouva o vzájemné spolupráci se společností 

SPORTTOTAL s.r.o., jedná se o kamerový systém na fotbalovém hřišti. 
 
Ano, smlouva je oboustranně podepsaná. 
 

- Kv se ptal, zda byla podepsána mandátní smlouva s Michaelou Bittmanovou o 
provozování posilovny. 
 
Ano, je. 
 

 
Bylo konstatováno, že zápis ze 17. zasedání byl ve stanovené lhůtě vyvěšen na 
elektronické desce a je v písemné a ověřené podobě k dispozici na Obecním úřadě  
v Libčanech. Poté byli vyzváni přítomní zastupitelé ke vznesení připomínek k tomuto 
zápisu.  
Protože se nikdo nepřihlásil s žádnou připomínkou, nechal tento zápis schválit. 

 
Usnesení: 3/18/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
zápis č. 17 ze zasedání Zastupitelstva Obce Libčany ze dne 16.9.2024. 
(Hlasování: pro 7  – proti 0  - zdržel(a)se  0) 
 
 

3. Projednání a schválení rozpočtových opatření 
 
Rozpočtové opatření č.9/2024 
Jedná so o navýšení daně z nemovitosti a navýšení kultury, bytovém hospodářství 
apod. 
Na vědomí. Rozpočtové opatření bude přílohou zápisu. 
 
Rozpočtové opatření č.10/2024 
Jedná se v příjmech o zvýšení daně z fyzických osob, daně nemovitých věcí, na 
komunikace, příjem z úroků. Ve výdajích byla částka povýšená o položku nakládání 
odpadních vod, sportovní činnost, sběr a svoz komunálního odpadu. 



Zápis ze 18. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 3 -  

Na vědomí. 
 
Rozpočtové opatření č.11/2024 
Jedná se o navýšení v příjmech na dani z fyzických a právnických osob, ve výdajích 
došlo k navýšení v kolonce stavby, komunikace a v kolonce Základní škola – jedná 
se vybudování multifunkčního výukového pavilonu. Dále se pak jedná o opravu 
místní komunikace. 
 
Usnesení: 4/18/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
rozpočtové opatření č. 11/2024 
(Hlasování: pro 7  – proti 0  - zdržel(a)se  0) 
 

 
4. Projednání a schválení inventarizačních komisí  

 
Starosta Petr Veselka seznámil přítomné s inventarizací veškerého majetku, 
závazků, jiných aktiv a jiných pasiv vč. podrozvahy Obce Libčany, která musí být 
provedena dle stavu ke dni 31.12. 2024. K realizaci této inventarizace přečetl návrh 
složení inventarizačních komisí. 
 
Hlavní inventarizační komise:   
předseda: Bc. Petr Veselka, členové Tomáš Domek a Hana Fejglová. 
Dílčí inventarizační komise pro inventarizaci majetku Základní škola a mateřská 
škola, Libčany ( včetně školní jídelny i MŠ) :  
předsedkyně: Mgr. Iva Žitková, členové: Marek Pišl, Mgr. Lenka Šlechtová. 
Dílčí inventarizační komise pro inventarizaci majetku Obecní hostinec 
a posilovna: 
předseda: Tomáš Domek, členové: Jakub Vanický, Aleš Etrych  
Dílčí  inventarizační komise pro inventarizaci majetku obchod a „Osvěžovna“ 
v Želí:       
předseda: Jaroslav Mádlo ml., Pavla Kučerová, Pavel Bezvoda 
Dílčí inventarizační komise pro inventarizaci majetku v hasičské zbrojnici  
a veřejné zeleně:  
předseda: Aleš Etrych, členové: Zdeněk Fejgl, Petr Jerje. 
Dílčí inventarizační komise pro inventarizaci majetku Obecního úřadu  
a dokladové evidence:  
předseda: Hana Fejglová, členové Monika Vítková a Olga Jerjeová 
  
Usnesení: 5/18/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje:  
inventarizační komise pro inventarizaci veškerého majetku, závazků, jiných aktiv 
a jiných pasiv včetně podrozvahy obce dle stavu ke dni 31. 12. 2024 ve složení 
shodném s návrhem, který bude přílohou zápisu z tohoto zasedání.   
 
(Hlasování: pro 7 – proti 0  - zdržel(a)se  0) 
 
 



Zápis ze 18. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 4 -  

5. Projednání a schválení „Rekonstrukce části MK na p. p.č. 24/4 v k.ú. 
Libčany“ 
 

Starosta informoval přítomné o možné rekonstrukci místní komunikace před zvonicí a 
před kostelem. V rámci objízdných tras došlo k poškození místní komunikace, ve 
spolupráci s krajem bude tato komunikace opravena, opravu provede firma MI 
Roads, obec Libčany se bude podílet polovinou, druhou polovinu uhradí kraj. 
  
Usnesení: 6/18/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
Rekonstrukci části MK na p. p.č. 24/4 v k.ú. Libčany. 
(Hlasování: pro 7 – proti 0  - zdržel(a)se 0) 
 

6. Projednání a schválení cenové nabídky na rekonstrukci chodníku na 
p.p.č.24/4 v k.ú. Libčany směr ZŠ 

 
V souvislosti s rekonstrukcí komunikace před zvonicí a kostelem by bylo vhodné 
vybudovat zde chodník pro děti ze ZŠ a MŠ Libčany, pro bezpečné přecházení. 
 
Nabídky: 
MI Roads a.s., IČO 17331099, ve výši 247.215,17,- Kč s DPH 
EKOSTAV HK s.r.o. , IČO 04761553 ve výši 240.162,41,- Kč s DPH 
Usnesení: 7/18/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
cenovou nabídku od firmy EKOSTAV HK s.r.o. v celkové výši 240.162,41,- Kč s DPH 
(Hlasování: pro 7 – proti 0 - zdržel(a) se 0)  
 
 7. Projednání a schválení cenové nabídky na propojení chodníku podél 
komunikace III/32329 v Libčanech „Horní zastávka“. 
 
Jedná se o vytvoření nového chodníku u horní zastávky, aby děti mohly bezpečně 
dojít k horní zastávce bez toho, aniž by vstoupily do vozovky.  
 
Nabídky: 
MI Roads a.s., IČO 17331099, ve výši 295.595,90,- Kč s DPH 
EKOSTAV HK s.r.o., IČO 04761553 ve výši 279.207,08,- Kč s DPH                     
 
Usnesení: 8/18/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
nejlevnější cenovou nabídku od cenovou nabídku EKOSTAV HK s.r.o.                           
ve výši 279.207,08,- Kč s DPH. 
 
(Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel(a) se 0) 
 
  
 
 



Zápis ze 18. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 5 -  

8. Projednání Veřejnoprávní smlouvy pro rok 2025 SK Libčany 
 
Jedná se o každoroční žádost SK Libčany o příspěvek na provoz a chod fotbalového 
hřiště, utkání apod. Je vyplácenou polovinou a po doložení dokladů odesíláme další 
polovinu smluvených peněz. Na druhé polovině se budeme domlouvat dle aktuální 
situace. 
 
Usnesení: 9/18/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
každoroční žádost SK Libčany o příspěvek ve výši 200.000,- Kč 
(Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel(a) se 0) 
 
 9. Informace k probíhající rekonstrukci krajské komunikace III/32329. 
 
Do konce listopadu by měly být všechny práce dokončeny a stavba zkolaudována. 
Nyní se jedná o napojení asfaltu před čp. 32, jedná se o výřezu vozovky, nepovedlo 
se napojení asfaltové krytiny. Ke konci tohoto týdne by mělo dojít k asfaltování 
v extravilánu obce směrem na Hřibsko a Těchlovice. 
 
Informace na vědomí. 
 

10. Různé 
 

a) Zpráva o dílčím přezkoumání hospodaření obce Libčany - audit 
 
Bez výhrad. 
Na vědomí. 
 

b) Projednání schválení cenových nabídek na projekční práce „dětská 
skupina a ordinace v multifunkčním objektu Libčany č.p. 187“ 

 
Starosta informoval, že pro dotační titul Dětské skupiny nesplňoval stávající projekt 
podmínky dotace, proto musí být přepracován, resp. pozměněn. 
 
DUSPRO IČO 16286782, v celkové výši 360.000,- Kč  
UNITIP spol. s.r.o. IČO 15057844, v celkové výši 480.000,- Kč 
 
Usnesení: 10/18/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
nejlevnější cenovou nabídku na projekční práce „dětská skupina a ordinaci 
v multifunkčním objektu Libčany č.p. 187“ od firmy DUSPRO ve výši 360.000,- Kč. 
(Hlasování: pro  7 - proti 0 - zdržel(a) se) 
 

c) Schválení podání žádosti o dotaci v dotačním titulu NPO-MPSV-budování 
kapacity dětských skupin 

 
Usnesení: 11/18/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 



Zápis ze 18. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 6 -  

schvaluje: 
podání žádosti o dotaci v dotačním titulu NPO-MPSV-bodování kapacity dětských 
skupin 
(Hlasování: pro 7 - proti 0 - zdržel(a) se) 
 
 

d) Finanční dar od firmy V-GRIP s.r.o. 
 
Od p. Valtra ze společnosti V-GRIP s.r.o. přijímáme finanční dar ve výši 25.000,- Kč, 
který bude použit na herní prvek. 
 
Usnesení: 12/18/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
přijetí finančního daru ve výši 25.000,- Kč (dvacetpěttisíc) na herní prvek. 
(Hlasování: pro 7 - proti 0 - zdržel(a) se 0) 
 

e) Schválení darovací smlouvy Hospic Anežky České v Červeném Kostelci 
 
Každoročně přispíváme částkou 5.000,- Kč. 
 
Usnesení: 13/18/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: darovací smlouvu Hospic Anežky České v Červeném Kostelci ve výši 
5.000,- Kč 
(Hlasování: pro 7 - proti 0 - zdržel(a) se 0) 
 

f) Rozhodnutí o poskytnutí dotace na vybudování nových chodníků podél 
krajské komunikace III/32329. 
 
Jedná se 95% dotaci z celkových způsobilých výdajů 728.921,80,- tedy o 
finanční částku 692.475,71,- Kč na vybudování nových chodníků podél krajské 
komunikace III/32329. 
 
Na vědomí. 
 

g) Schválení darovací smlouvy pro spolek pro mezinárodní partnerství 
v Libčanech. 
 
V rámci 30letého výročí fungování tohoto spolku přišla žádost o finanční dar 
spolku 20.000,- Kč. Dotace bude využita při letní návštěvě přátelské obce Le 
Mele sur Sarthe tady v Libčanech. 
 

Usnesení: 14/18/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: finanční dar 20.000,- Kč spolku pro mezinárodní partnerství v Libčanech. 
(Hlasování: pro 7 - proti 0 - zdržel(a) se 0) 
 
 
 



Zápis ze 18. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 7 -  

h) Schválení darovací smlouvy pro spolek SK Libčany – mládež  
 
V současné době má SK Libčany 5 mládežnických oddílů, žádost je podána 
na 40.000,- Kč ve dvou splátkách, pro jarní a podzimní část po 20.000,- Kč. 

 
Usnesení: 15/18/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: finanční dar SK Libčany – mládež ve výši 40.000,- Kč. 
(Hlasování: pro 7 - proti 0 - zdržel(a) se 0) 
 
 

i) Schválení darovací smlouvy pro spolek SK Libčany – muži B 
Jedná se o žádost na finanční dar ve výši 30.000,- Kč ve dvou splátkách, pro jarní 
a podzimní část. 
 

Usnesení: 16/18/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: finanční dar pro SK Libčany B ve výši 30.000,- Kč. 
(Hlasování: pro 7 - proti 0 - zdržel(a) se 0) 

 
 
j) Schválení darovací smlouvy pro spolek Brigádník pro rok 2023 
Jedná se o žádost spolku Brigádník na finanční dar ve výši 30.000,- Kč na chod 
spolku, pořádané akce apod. 

 
Usnesení: 17/18/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: finanční dar pro spolek Brigádník ve výši 30.000,- Kč za rok 2023. 
(Hlasování: pro 6 - proti 0 - zdržel(a) se 1) 
 

k) Schválení darovací smlouvy pro SDH Libčany 
 
Žádost od SDH Libčany je podána na 40.000,- Kč na chod spolku, zajištění 
pořádaných akcí, na činnost mládežnického kroužku. 
 
Usnesení: 18/18/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: finanční dar spolku SDH Libčany ve výši 40.000,- Kč. 
(Hlasování: pro 5 - proti 0 - zdržel(a) se 2) 
 

l) Projednání a schválení podání žádosti o dotaci z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje – knihovna 
 

V rámci plánované rekonstrukce a přemístění knihovny, bychom rádi podali žádost o 
dotaci na projekt ,,Nové vybavení pro knihovnu v obci“ do dotačního titulu 
Modernizace prostorového a technického vybavení knihoven – 25KPG31 z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje. 
 
Usnesení: 19/18/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 



Zápis ze 18. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 8 -  

schvaluje:  
(Hlasování: pro 7 - proti 0 - zdržel(a) se 0) 
 
 

15. Diskuse 
 

Diskuse k žádnému z bodů neproběhla. 
 
 16. Závěr 
 
Usnesení Zastupitelstva obce Libčany byla přijímána v průběhu jednání k jednotlivým 
bodům. Starosta Bc. Petr Veselka poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání 
zastupitelstva ve 19,15 hodin. 
 
Přílohy zápisu: 
 
1. rozpočtová opatření 9,10,11/2024 
2. prezenční listiny 
3. pozvánka 
 
 
Zapsala: Mgr. Iva Žitková    V Libčanech, dne 11.11. 2024 
 
 
 
………………..........    ……... …………………………………………… 
       starosta             místostarostové 

 
 

ověřovatelé zápisu:……………………………………………………………… 

 

 


